
Ve své práci jsem se zaměřila na problematiku ošetřovaní bércových vředů,
Toto onemocnění v posledních letech zaznamenalo nárůst mezi obyvatel a již to není
jen onemocnění starši generace, ale stále častěji postihuje i osoby v produktivním
věku. Multifokální rizikové faktory jsou hlavní přičinou stále stoupajícího výskytu
onemocnění žilního systému dolních končetin a lím i vZIÚku chronické žilni
insuficience a následného bércového vředu.
M)'01 cílem nebylo objevovat novinky, ale připomenout a utřídit již známé
informace do přehledného celku. V této práci nabízím stručný přehled příčin vzniku
vředového onemocnění a způsobů léčby. Rovněž je podstatné připomenout
jednotlivé fáze hojení ran, které se při léčbě musí dodržovat a podporovat, a taktéž
zdůrazni t ochranu již novč vzniklých tkání před opětovnou traumatizací. Tím se
vÝfa7..Jiě zvýší úspěšnost zhojení vzniklých defektů. Mezioborová spolupráce lékařů
(kožní, cévní, chirurgičtí a intemi lékaři) umožňuje kvalitnější a efektivnější léčbu na
celkovém podkladě. Tím máme na mysli nejenom léčbu rány, ale také celého tilniho
systému, celkového stavu pacienta a zaměření se při prevenci na eliminací
vyvo lá vaj ících faktorů.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

